TEST I TREMUJORIT II

1.Në vend të pikave vendosni fjalët: Find results, Language, File format, Date.
(4 pikë)

……………………zgjidhet opsioni i faqes së kërkimit, ku mund të kërkohet për dokumente në word, excel, powerpoint dhe formate të tjera.

………………..na jep mundësinë të zgjidhet data kur faqja është përditësuar dhe mund të zgjidhen si kriter kërkimi ato faqe që janë përditësuar 3 apo 6 muajt e fundit.

………………..mund të zgjidhen ato faqe, të cilat përmbajnë të gjitha fjalët kyç, me të njëjtën shprehje, me të paktën një fjalë kyç, ose dhe pa fjalët. Përbri mund të zgjidhet numri i rezultateve që mund të afishohet në një faqe kërkimi.

……………………….zgjidhet gjuha e faqeve ku do të kryhet kërkimi. Opsioni i përzgjedhur është Any language.

2. Përcaktoni pjesët e adresës së dhënë?
(3 pikë)

mesuesi@mash.gov.al
3. Cilat janë hapat që duhet të ndiqni për të siguruar e-mail-in?
(3 pikë)

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

4. Shpjegoni termat e mëposhtëm që përdoren në e-mail.
(6 pikë)
To________________ __                                                                     CC____________________

Bc___________________                                                                    Reply__________________

Subject_______________                                                                   Attach file______________
   (1 pikë)
5. Pse shërben dosja draft në e-mail?

6. Cilat janë disa nga pasojat e sulmeve të rrjetit? 
(2 pikë)

7. Çfarë është blog-u?
(1 pikë)

8. Listoni hapat për krijimin një blog-u.
(3 pikë)

9. Çfarë është gjuha e programimit?
(1 pikë)

10.Të dhënat në scratch duhet të jenë patjetër të sakta?  
(1 pikë)

11.Tregoni hapat që ndjekim për të ruajtur lojën në scratch.
(3 pikë)

12.Cili është funksioni i këtyre grupeve të instruksioneve në scratch?
(5 pikë)

Motion_____________________________________________________

Sound______________________________________________________ 

Control_____________________________________________________

Sensing_____________________________________________________

Event_______________________________________________________
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